
 
 

 

 
АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

4 июля 2023 года № 20/110-1 
 

О регистрации списка 
уполномоченных представителей 
избирательного объединения «Местное 
отделение Социалистической 
политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» на 
выборах депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского округа 
второго созыва 

 
Рассмотрев документы, представленные в Алексеевскую 

территориальную избирательную комиссию для регистрации списка 
уполномоченных представителей избирательного объединения «Местное 
отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» на выборах депутатов Совета 
депутатов Алексеевского городского округа второго созыва, руководствуясь 
частью 3 статьи 41 Избирательного кодекса Белгородской области, 
Алексеевская территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Зарегистрировать список уполномоченных представителей 
избирательного объединения «Местное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ» на выборах депутатов Совета депутатов Алексеевского 
городского округа второго созыва (прилагается).  

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 
избирательного объединения копию постановления Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии «О регистрации списка 
уполномоченных представителей избирательного объединения «Местное 
отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» на выборах депутатов Совета 
депутатов Алексеевского городского округа второго созыва». 

3.Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Белгородской области. 



2 
 

4.Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
А.И.Гончарову. 
 
 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 
к постановлению Алексеевской ТИК 

от 4 июля 2023 года № 20/110-1 
 

Список уполномоченных представителей избирательного 
объединения «Местное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 
 
1. Плешков Алексей Федорович, дата рождения  – 16 марта 1953 года, 

место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Польниково, адрес места жительства – Белгородская область, Алексеевский 
район, город Алексеевка, 2 переулок Народный, дом 46А, вид документа – 
паспорт,  данные документа, удостоверяющего личность – 14 04  079308, 
выдан – 19.05.2003, отделом внутренних дел города Алексеевки 
Белгородской области, 312-001, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – пенсионер, депутат Совета депутатов 
Алексеевского городского округа, член Социалистической политической 
партии «Справедливая Россия - Патриоты - За правду», номер телефона – 8- 
952-435-88-34. 

2.Степаненко Павел Викторович, 07 апреля 1986 года, место рождения 
Белгородская  область, город Алексеевка, адрес места жительства – 
Белгородская  область, город Алексеевка, улица 8-е Марта, дом 53, вид  
документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 1405 651517, выдан 
отделом внутренних дел города Алексеевки и Алексеевского района 
Белгородской области, 27.04.2006г., 312-001, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – директор ЧОО «Витязь-2». 
Уполномоченный представитель по финансовым вопросам избирательного 
объединения «Местное отделение Социалистической политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ», номер телефона 
– 8 -904-085-30-60. 

Объем полномочий: 
а) открытие специального избирательного счета; 
б) распоряжение денежными средствами избирательного фонда, 

включая выдачу поручений о перечислении средств (о выдаче наличными) со 
специального избирательного счета, возврат средств со специального 
избирательного счета гражданам и юридическим лицам, их направившим, а 
также пропорциональное распределение остатков денежных средств со 
специального избирательного счета; 

в) учет денежных средств избирательного фонда, включая получение в 
филиале публичного акционерного общества «Сбербанк России», в котором 
открыт специальный избирательный счет, выписок по специальному 
избирательному счету и получение первичных финансовых документов; 

г) контроль за поступлением и расходованием денежных средств 
избирательного фонда, возврат (перечисление в доход областного бюджета) 
пожертвований, поступивших с нарушением установленного порядка; 



4 
 

д) составление итогового финансового отчета избирательного 
объединения; 

е) представление в Алексеевскую территориальную избирательную 
комиссию финансовых отчетов и первичных финансовых (учетных) 
документов, подтверждающих поступление и расходование средств на 
специальном избирательном счете; 

ж) закрытие специального избирательного счета; 
з) право заключения и расторжения договоров, связанных с 

финансированием избирательной кампании;  
и) право подписи первичных финансовых (учетных, расчетных) 

документов, контроль за их своевременным и надлежащим оформлением, а 
также законностью совершаемых финансовых операций; 

к) право использования печати для заверения финансовых (учетных) 
документов;  

л) право представления интересов избирательного объединения в 
соответствующих избирательных комиссиях, судах и других 
государственных органах и организациях. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


